

Referat af kredsrådsmøde den 28. juni 2022

1. Velkomst

Stephanie Storbank bød velkommen til Billund Kommune, og Jørgen Abrahamsen indledte dagsordenen med en kort orientering om mødets formål og dagsordens indhold.

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk politi

Jørgen Abrahamsen orienterede om den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk politi. Jørgen Abrahamsen oplyste bl.a., at politiet og anklagemyndigheden er halvvejs gennem den nuværende flerårsaftaleperiode. Langt de fleste af aftalens initiativer er implementeret i organisationen.

Jørgen Abrahamsen oplyste endvidere, at krigen i Ukraine har haft konsekvenser for det samlede politi, idet forsvarets bistand på 250 medarbejdere er trukket tilbage. Der er truffet kompenserende foranstaltninger – herunder forlængelse af politistuderendes praktikophold i politikredsene samt mulighed for at rekruttere civile (jurister, studerende og administrativt personale).

Jørgen Abrahamsen fremhævede nogle af de flerårsaftaleinitiativer, der har særlig relevans for Billund Kommune – særligt den nye nærpolitistation i Grindsted og tilførslen af yderligere beredskabspatruljer.

Jørgen Abrahamsen understregede, at Sydøstjyllands Politi ikke oplever egentlige kriminalitetsudfordringer i Billund Kommune.

Jørgen Abrahamsen bemærkede endvidere, at Billund Lufthavn er en ydre Schengen-grænse, og at der som følge af nye Schengen-krav til kontroltryk og til selve kontrolindsatsen skal politiets indsats udvides med 39 medarbejdere i Billund Lufthavn.

Klaus Munk Nielsen supplerede og oplyste, at trods den begrænsede kriminalitet i kommunen, ses der i Billund Kommune anmeldelser om vold og om sædelighedskriminalitet. Klaus Munk Nielsen kvitterede for det gode samarbejde med Billund Kommune om indsatsen mod unge, der skaber uro og utryghed. Klaus Munk Nielsen bemærkede, at der ses enkelte sædelighedssager blandt unge – herunder deling af intime billeder. Klaus Munk Nielsen tilbød i forlængelse heraf, at forebyggelsesmedarbejdere i Sydøstjyllands Politi gerne bistår kommunens oplysningsarbejde herom. Klaus Munk Nielsen orienterede endvidere om status på en konkret sag.



Klaus Munk Nielsen orienterede afslutningsvis om status på responstider i Billund Kommune. Herunder bemærkede Klaus Munk Nielsen og Jørgen Abrahamsen, at den nye nærstation forventes at bidrage til en forbedring af disse målinger.

Side 2

3. Nyt fra Billund Kommune

Billund Kommune takkede for det gode samarbejde særligt i arbejdet med børn og unge.

I forhold til trafikområdet blev der fremhævet en aktuell sag om terrorsikring i Billund. Jørgen Abrahamsen opfordrede til dialog på strategisk niveau om den type sager.

Michael Møller Hansen orienterede om status på straffesagsbehandlingen i Sydøstjyllands Politi. Michael Møller Hansen oplyste, at Sydøstjyllands Politi aktuelt har en lille straffesagsbeholdning – hvoraf en stor del dog aktuelt behandles af anklagemyndigheden. Domstolene er pressede, og dette giver en flaskehals.

Mette Venge Olesen kvitterede for det gode samarbejde om politiets lejemaal i Billund.

Stephanie Storbak spurgte til, hvorvidt der ses særlig kriminalitet omkring fængslet i Sønder Omme. Jørgen Abrahamsen oplyste, at Sydøstjyllands Politi har et meget fint samarbejde med kriminalforsorgen.

Der blev endvidere spurgt til antallet af vanvidsbilismesager i Sydøstjyllands Politi. Jørgen Abrahamsen og Andreas Højmark Søndergaard oplyste, at der i det første år efter regelændringerne blev beslaglagt ca. 100 biler i politikredsen.

4. Ny nærpolitistation i Grindsted

Jørgen Abrahamsen oplyste, at Sydøstjyllands Politi ser frem til at åbne den nye nærpolitistation i Grindsted. Jørgen Abrahamsen oplyste, at medarbejderne til den kommende nærpolitistation er udpeget, og at de er begyndt at arbejde i området. Indtil åbningen af nærpolitistationen vil de seks medarbejdere og en politikommissær arbejde fra Vejle.

Mette Venge Olesen oplyste, at den nye nærpolitistation åbner den 29. august 2022. Justitsministeren forventes at deltage i den officielle åbning, og der vil tilgå nærmere informationer og invitationer til åbningen.

5. Orientering om

a. Mulighed for opsætning af tv-overvågning

Jørgen Abrahamsen orienterede om lovens muligheder og opfordrede til dialog om eventuel kommende kameraopsætning.

b. Proces for bevillingsstrategi 2022-2025



Andreas Højmark Søndergaard og Jørgen Abrahamsen orienterede om processen for revision af bevillingsstrategien og kvitterede for den gode lokale proces i Billund.

Side 3

c. Ungdomskriminalitet

Klaus Munk Nielsen oplyste om status på ungdomskriminalitet i Billund Kommune. Materialet er vedlagt referatet.

6. Kriminalitetsstatistik

Jørgen Abrahamsen orienterede om kriminalitetsudviklingen i Billund Kommune. Jørgen Abrahamsen understregede, at der er forholdsvis få anmeldelser i kommunen.

7. Eventuelt

-

